energía mensual consumida por cada grupo de tipo de lámpara existente en la red de
Alumbrado Público reflejado en el inventario, se calculará multiplicando la carga
nominal del inventario físico de luminarias, por un periodo de doce (12) horas diarias,
por trescientos sesenta y cinco (365) días del año, por el factor de luminarias
encendidas que para este cálculo es 0.95, factor que considera el 5% de fallas de las
luminarias. El producto resultante se dividirá entre los doce meses del año según
formula descrita a continuación:

KWh / mes= CNL x 12 x 365 x 0.95